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Vino
Vifia Frontera Tinto Dulce
Verdea Albarin Blanco
Papino
Marba Blanco Barrica
Martinez Parrondo Premium Albarin Blanco
Vifia Frontera Baboso Tinto
Paramera
Quinta Das Tapias Godello
Sefiorio de Ibias Alta Montafia
Flor de chasna naturalmente dulce
750 Maximo Decimo
Cenizas Del Volcan
Sefiorio de Ibias Gran Cuveé
lura Tinto
La Danza Prima Albarin Blanco
Sefiorio de Ibias Vifiedos Singulares
Corias Guilfa Carbayu
Testamento Malvasia Aromatica Dry
Sefiorio de Ibias Vifiedos Singulares
Finca Los Halcones Bobal
Pago de Irache
Vifia Frontera Vareitales Tintos
Villa de Cecos
Siluvio Tinto Cantabrico del Atlantico
Siluvio Albarin Blanco de Guarda
Val da Lenda
Martinon Blanco Seco
La Grieta tinto (vendimia nocturna)
Sefiorio de Ibias Gran Cuveé
Lagrima Cepas Centenarias Malvasia
Bobal Icon
Quinta Das Tapias Treixadura
Niray Blanco Seco
Vifia Frontera Varietales Tintos
lura Blanco
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Testamento Malvasia aromatico fermentado en barrica

Vega Tolosa Albilla
Lahar de Calatrava
Elysar Vijariego Tinto
Gurdos

& 3 o8, 0
4 W=
=) W=
%, [
%%% XN ) (LLL i‘\fp@
o

Vac,
onal de vinos de **%

-
a@Fs

oo

Consejeria de
Medio Rural y
Politica Agraria

Principado de

Asturias

RESULTADOS DE LA 92 EDICION DEL CONCURSO NACIONAL DE VINOS DE PEQUENAS D.O.'S

Parador del Monasterio de Corias (Cangas del Narcea) 27 de junio de 2025

Bodega
Sociedad Cooperativa del Campo Fronteta - Vinicola Insular
TC La Verdea
Miguel Enrique Cabrera Viera
Bodegas Marba
Jose Maria Martinez Parrondo
Sociedad Cooperativa del Campo Fronteta - Vinicola Insular
Gonzalez Fischer SL
Adega Tapias Marifian
Adrian Fernandez Cerdeira
Sociedad Cooperativa Cumbres de Abona
Bodegas Nueva Valverde SA
Malpais de Maguez S.L.U.
Adrian Fernandez Cerdeira
Atavus Priorat / Atavus Vines, S.L.
bodega Las Danzas SLU
Adrian Fernandez Cerdeira
Vinos Cangas Sl
Sociedad Cooperativa Cumbres de Abona
Adrian Fernandez Cerdeira
Pagos de Familia Vega Tolosa S.A.
Pago Prado de Irache
Sociedad Cooperativa del Campo Fronteta - Vinicola Insular
Adrian Fernandez Cerdeira
Siluvio Bodegas y Vifiedos (Dominio de Ibias Clalatet S.L.)
Siluvio Bodegas y Vifiedos (Dominio de Ibias Clalatet S.L.)
Victor Manuel Rodriguez Lopez
Bodegas Martinon S.L.
Malpais de Maguez S.L.U.
Adrian Fernandez Cerdeira
Bodegas Martinon S.L.
Pagos de Familia Vega Tolosa S.A.
Adega Tapias Marifian
Agropecuaria El Guanche
Sociedad Cooperativa del Campo Fronteta - Vinicola Insular
Atavus Priorat / Atavus Vines, S.L.
Sociedad Cooperativa Cumbres de Abona
Pagos de Familia Vega Tolosa S.A.
Bodegas Naranjo S.L.
Explotaciones Elisar SLU
Gordonzello S.A.

Anada
2018
2024
2024
2024
2023
2022
2021
2024
2019
2022
2016
2024
2022
2021
2024
2019
2023
2024
2022
2021
2020
2022
2022
2023
2023
2024
2024
2023
2024
2023
2023
2024
2024
2021
2023
2024
2023
2024
2024
2024

Pequeia DO
El Hierro
Cangas

Canary Wines

Tacoronte Acentejo
Cangas
El Hierro
Valtiendas
Monterrei
Cangas
Abona

Vinos de Madrid
Lanzarote
Cangas

DOCa Priorat
Cangas
Cangas
Cangas
Abona
Cangas

Manchuela
Pago Prado de Irache
El Hierro
Cangas
Cangas
Cangas
Ribeira Sacra
Lanzarote
Lanzarote
Cangas
Lanzarote
Manchuela
Monterrei
La Gomera
El Hierro
DOCa Priorat
Abona
Manchuela
Campo de Calatrava
El Hierro
DO Ledn

Medalla
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO
GRAN ORO

ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO
ORO

Puntos

CAJA RURAL

DE ASTURIAS

Categoria
Generosos dulces
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Blancos con crianza
Blancos sin crianza
Tintos Jovenes
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Blancos con crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Tintos Jovenes
Tintos con menos de 12 meses de crianza
Tintos con 12 0 mas meses de crianza
Blancos con crianza
Tintos Jovenes
Blancos sin crianza
Tintos con menos de 12 meses de crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Tintos con menos de 12 meses de crianza
Blancos sin crianza
Blancos sin crianza
Tintos Jovenes
Blancos con crianza
Blancos sin crianza
Blancos con crianza
Blancos sin crianza
Tintos Jovenes
Rosados



